
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    708    DEL     23/12/2009 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZ. USL DI RIMINI 
PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI ANNO 2009 
E PER L'ADESIONE ALL'UFFICIO DISTRETTUALE DI PIANO ANNO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :     SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                             POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:           Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMRNTO:     Francesco Rinaldini

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Richiamata la Det. Dir. 227/2009 con la quale sono state impegnate risorse a favore 
dell'Az.  Usl  di  Rimini  per  la  gestione per  il  Comune di  Cattolica  delle  funzioni  socio-
assistenziali anno 2009, risultate non sufficienti a coprire l'entità dovuta per contrazione di 
un contributo regionale; 

Richiamata la comunicazione prot. 17117/09 del 04/05/2009, assunta a protocollo 
con il n.° 13025 del 09/05/2009 con la quale il Distretto di Riccione – Ufficio di Piano, 
richiede il saldo della quota associativa anno 2009 per le funzioni svolte per i comuni del 
Distretto, che per il Comune di Cattolica ammontano ad Euro 14.666,52;

Ritenuto di impegnare risorse risultate disponibili ammontanti ad Euro 22.417,42; 

Visto:

Proposta. n.  789/09    Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  23/12/2009 pag. 1 di 3



- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di impegnare la somma di Euro 22.417,42 per il saldo delle competenze dovute 
all'Az. Usl per la gestione delle funzioni socio-assistenziali e per la quota dovuta all'Ufficio 
di Piano anno 2009;

2) - la somma di euro 7.750,90 dovuta all'Az. Usl farà carico sul cap. 4950.003 del 
bilancio 2009 – impegno n. 1372 -;

3) - la somma complessiva di euro 14.666,52 dovuta all'Ufficio Distrettuale di Piano 
farà carico sul bilancio 2009 come segue : 
- quanto a euro   1.317,42 sul cap. 4950.002 – impegno n. 1373 -,
- quanto a euro 13.349,10 sul cap. 4950.003, - impegno n. 1374 -;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  Settore  3  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  789/09    Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  23/12/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari  
Claudia Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  23.01.2010.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche sociali - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   21.01.2010. 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   23.01.2010   al   07.02.2010.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  789/09    Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  23/12/2009 pag. 3 di 3


